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Museumspedagog Brita Flor:

-  Alle skal med!

«Alle skal med» lyder som et kjent slagord fra et av våre politiske partier. I denne sammenhengen er det 
slagordet til Brita Flor, museumspedagog ved NIA. I tillegg er det tittelen på masteroppgaven hennes, som han-
dler om formidling til blinde og svaksynte i norske museer. 

 -  Resultatet var nedslående, forteller Brita. - Og det gjelder ikke bare blinde og svaksynte, men generelt grup-
per i befolkningen som trenger spesiell tilrettelegging. Oppgaven konkluderte med at Norske museer vanligvis 
er svært lite lagt til rette for funksjonshemmede, eller folk med spesielle behov. Men dette er nå gradvis i en-
dring, og flere og flere museet legger nå mer til rette for ulike besøksgrupper - heldigvis. 

Brita Anine Amdahl Flor ble født i Arendal i 1984, og bodde der til hun begynte på Follo folkehøgskole i 2003. 
-Jeg var nok et særdeles nerdete barn som malte og spilte teater, og så på Star Trek. Jeg jobbet masse på skolen, 
men fikk alltid dårlig karakterer på skolen fordi jeg ikke var flink til å stave eller regne.  At jeg hadde dysleksi og 
dyskalkuli var det ingen som sjekket i Arendal på 90-tallet. Det å være annerledes og å bli stemplet som “lat” av 
lærere har nok gjort at jeg har blitt spesielt interessert i inkludering i formidlingen på museene, og mottoet: alle 
skal med.  

Min forkjærlighet for formidling tror jeg kommer fra min far som er en virkelig dyktig lærer og formidler, og fra 
min lange fartstid i amatørteater. Min lidenskap for historie har jeg hatt hele livet, men den ble virkelig tydelig 
da jeg hadde kunsthistorie som fag på videregående. Jeg trodde jeg skulle bli kunsthistoriker, men da jeg i 2010 
vikarierte som museumspedagog på Kuben-museum og arkiv i Arendal, ble det helt tydelig at det var dette jeg 
ville jobbe med. Kombinasjonen av å fortelle gode og interessante historier, samt å jobbe med masse forskjellige 
typer mennesker, elsker jeg. Jeg har vikariert som museumspedagog to ganger før jeg fikk jobben på NIA, en 
gang på Kuben-museum og arkiv, og andre gangen ved Stavanger kunstmuseum. Jeg har også jobbet mye som 
museumsguide ved siden av studier.

Brita har en bachelor i kulturstudier fra Universitetet i Stavanger, og Mastergrad i «Learning and visitorstudies in 
museums and galleriers» fra Universitetet i Leicester. Mastergraden tok hun som fjernstudium mens hun bodde i 
Arendal, og jobbet som museumsvert og vikarierte på en barneskole. Den avsluttende oppgaven ble levert i april 
2016, og uka etterpå begynte hun jobb på NIA. Og med ny adresse: Rjukan.

- Jeg elsker alle de ulike oppgavene som følger med jobben min, sier Brita. - I den inngår spesielt Vemork, men ar-
beidsoppgavene knyttes også mot de andre museene i NIA. Det er blant annet de to bygdetuna i Tinn museum og 
Heddal bygdetun, samt Telemarksgalleriet Lysbuen Industrimuseum. - Det innebærer at det er masse ulike temaer 
å jobbe med, som verdensarv, krig og industrihistorie, og det er mange forskjellige publikumsgrupper å tenke på.  
– Det er svært spennende og interessant å jobbe med, og jeg må bruke mange sider av meg selv. Det liker jeg. 
Det at jeg jobber med mange dyktige og flotte kollegaer, gjør jobben ekstra givende. NIA er dessuten sertifisert 
Verdensarvsenter, og snart får jeg to nye kollegaer som skal jobbe aktivt opp mot Verdensarven, jeg gleder meg til 
å samarbeide med dem.  
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Når verdensarven skal formidles til de minste, er det viktig at dette gjøres ut i fra barnas premisser for læring. 
Barn lærer best når de får de får leke, utforske, være kreative og sosiale, forteller Brita. I tillegg viser museumsfor-
skning at de lærer best når teamet kan relateres til dem selv, og det gjør jo verdensarven i høy grad da mange 
bor midt i den.   

-   På NIA har vi et opplegg hvor barna får komme til Vemork museum, og sammen med formidler går i utstill-
ingene og snakker om hva verdensarv er.  Små barn lærer best når ting er kort, konsist og repetitivt, så denne 
turen er lagt opp med dette i tankene. Deretter får de gå skattejakt rundt i hele museet, og blir kjent med den 
store bygningen. Dette er svært viktig, da museumsforskning viser at små barn ofte synes museer er store og 
skumle. Ved å la dem lete rundt og bli kjent, gjennom lek, blir det store skumle museet morsomt og velkjent.  Det 
betyr mye at museet er velkjent og trygt når de kommer tilbake en annen gang, for eksempel med skolen. 

Det er viktig at barna får leke, utforske, lære og mestre, sier Brita. – Det er videre viktig å spille på barnas nysg-
jerrighet og naturlige kreativitet.  Barna skal få undersøke, oppdage og forstå sammenhenger, utvide perspekti-
ver og få ny innsikt. Dessuten skal barna få bruke hele kroppen og alle sanser i sine læringsprosesser. Jeg bruker 
mye Howard Gardners teorier om «Mange intelligenser,» og prøver alltid å inkludere mist tre forskjellige intelli-
genser i hvert undervisningsopplegg jeg utformer. 

Jeg er opptatt av at verdensarven skal være for alle. Alle skal med! Å tilrettelegge for alle typer barn, der ikke 
alle lærer og oppfatter på samme måte, ser jeg på som svært viktig. Her er jeg helt avhengig av at de ansatte 
i barnehagene og skolene informerer meg om hvilke behov barna og eleven som kommer har. Er det et barn 
med særbehov, hjelper det masse når jeg vet om dette på forhånd. Da har jeg dette i bakhodet når jeg planleg-
ger besøket. 

Verdensarven byr på utrolig mange muligheter, det er bare vår fantasi som setter begrensninger. Dette at det 
ikke er noen grense for hvor langt vi kan strekke oss, eller hva vi kan jobbe med når det gjelder formidling, er 
noe av det jeg liker aller best med jobben min. 

- Hva må til for at vi skal lykkes med verdensarven, generelt, tror du? 

- Jeg tror det viktigste er at vi arbeider med å spre kunnskapen om verdensarven, og gjøre den kjent. Både vår egen 
verdensarv med Notodden og Rjukan, men også hvorfor Unesco verdensarv ble opprettet, og at målet er fred. Vi 
må opprette samarbeid, både mellom barnehager og museer, mellom kommuner og mellom andre verdensarvst-
eder. Vi kommer ikke fremover hvis vi sitter isolert i en boble. Samarbeid og kommunikasjon er det som gjør at vi 
lykkes! 

Anbefalt litteratur, for den som vil lese mer om museumspedagogikk og formidling, gitt av Brita Flor:

Mange erfaringer i mange rom -variert undervisning i klasserom, museum og naturen, av Merethe Frøyland. 
Boka drøfter hvordan man kan tilrettelegge undervisningen slik at elevene både opplever mestring og blir utfor-
dret, og hvordan elevenes prestasjoner preges av å gå ut av klasserommet. Heftet bruker mange av museums-
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pedagogikkens viktigste teorier,  inkludert Howard Gardners teorier om Mange intelligenser. 

Young children`s learning in museums setting, av Barbara Piscitelli & David Anderson. Artikkelen tar for seg en 
forskningsoppgave gjort på små barns opplevelser på museum, og hva de har best læringsutbytte av. Artikkelen 
ligger på nett: https://www.researchgate.net/publication/237547847_Young_children%27s_learning_in_muse-
um_settings

https://www.researchgate.net/publication/237547847_Young_children%27s_learning_in_museum_settings
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